
UCHWAŁA NR X/92/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 4 lipca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
gminę Drawsko Pomorskie oraz określenia granic obwodów

publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i poz. 2203, z 2018 r.
poz. 1000, poz. 1290, poz. 1669 i poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 534, poz. 730 i poz. 761)
po uzyskaniu pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, Rada Miejska
w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę 
Drawsko Pomorskie od dnia 1 września 2019 roku: 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. mjra Henryka Sucharskiego z siedzibą w Drawsku 
Pomorskim  przy ul. Obrońców Westerplatte 13,

2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Adama Mickiewicza z siedzibą w Drawsku Pomorskim 
przy ul. Dworcowej 2a,

3. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego z siedzibą w Mielenku Drawskim 47,
78 – 500 Drawsko Pomorskie,

4. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II z siedzibą w Nętnie 38, 78 – 500 Drawsko 
Pomorskie,

5. Szkoła Podstawowa w Ostrowicach z siedzibą w Ostrowicach  3, 78 – 506 Ostrowice.

§ 2. 1. Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę Drawsko Pomorskie od dnia 1 września 2019 r.: 

1) Obwód Szkoły Podstawowej nr 1 im. mjra Henryka Sucharskiego z siedzibą w Drawsku 
Pomorskim obejmuje ulice: Akacjowa, Plac Bałtycki, Basztowa, Bieszczadzka, 
Cmentarna, Chełmońskiego, Działkowca, Fałata, Gajowa, Plac Gdański, Gdyńska, 
Gierymskiego, Głogowa, Górska, Grottgera, Grunwaldzka, Jaśminowa, Jarzębinowa, 
Jeleniogórska, Kalinowa, Karkonoska, Karpacka, Kaszubska, Kłosy, Kossaka, 
Kosynierów, Kościuszki, Królewiecka, Krótka, Leśna, Lipowa, Lubuska, Łowicka, 
Malczewskiego, Makowskiego, Marynarska, Matejki, Mazurska, Michałowskiego, 
Mickiewicza, Morska, Obrońców Westerplatte od nr 1a do nr 17 i od nr 18 do nr 42, 
Orlicka, Park Chopina, 11-Płk. Piechoty od nr 46 do nr 58 i od nr 63 do nr 93, 
Podmiejska, Podhalańska, Pomorska, Prusa, Przemysłowa, Reinera, Rodakowskiego, 
Rzemieślnicza, Seminaryjna, Siemiradzkiego, Sikorskiego, Słowackiego, Stanisławskiego, 
Starogrodzka, Stolarska, Sudecka, Śląska, Świętokrzyska, Szymanowskiego, Tatrzańska, 
Toruńska, Tuwima, Warmińska, Wielkopolska, Witkiewicza, Wrzosowa, 
Wyczółkowskiego, Wywiórskiego, Zakopiańska, Żeromskiego.

2) Obwód Szkoły Podstawowej nr 2 im. Adama Mickiewicza z siedzibą w Drawsku 
Pomorskim obejmuje ulice: Bednarska, Boczna, Brzozowa, Bydgoska, Chrobrego, 
Dworcowa, Gnieźnieńska, Plac Grudziądzki, Jagiellońska, Jasna, Jeziorna, Kaliska, 
Kilińskiego, Kolejowa, Koleśno, Plac Konstytucji, Kujawska, Kupiecka, Liliowa, 

Id: 747C5434-9C7A-43EE-99E2-F04847657F80. Podpisany Strona 1



Łąkowa, 4-go Marca, Miodowa, Moniuszki, Obrońców Westerplatte od nr 1 do nr 9 i od 
nr 2a do nr 10, Ogrodowa, Okrzei, Plac Orzeszkowej, Piłsudskiego, Pocztowa, Polna, 
Połczyńska, Poznańska, 11-Płk. Piechoty od nr 1 do nr 61 i od nr 16 do nr 42, Promenada 
Piastowska, Ratuszowa, Sadowa, Słoneczna, Słowiańska, Sobieskiego, Spokojna, 
Staszica, Sybiraków, Szczecińska, Warszawska, Wiśniowa, Wodna, Zamkowa, Zdroje, 
Złocieniecka oraz wsie: Cianowo, Gajewko, Gajewo, Golina, Olchowiec, Roztoki, 
Zagozd, Zarańsko, Żółcin, Żółte.

3) Obwód Szkoły Podstawowej im. Orła Białego z siedzibą w Mielenku Drawskim 
obejmuje: Dalewo, Gudowo, Linowno, Jankowo, Karwice, Konotop, Krzynno, Kumki, 
Mielenko Drawskie, Oleszno, Suliszewo, Ustok, Woliczno, Zagórki, Zbrojewo, Ziemsko, 
Żołędowo.

4) Obwód Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II z siedzibą w Nętnie obejmuje: Karpno, 
Kiełpin, Lasocin, Łabędzie,  Nętno, Przystanek, Przytoń, Rydzewo, Tęczyn.

5) Obwód Szkoły Podstawowej w Ostrowicach z siedzibą w Ostrowicach obejmuje: Borne, 
Dołgie, Donatowo, Grzybno, Jelenino, Jutrosin, Kolno, Ostrowice, Szczytniki, Węglin.

2. Uczniowie zamieszkali na terenach wsi: Dalewo, Gudowo, Linowno, Suliszewo 
i Zagórki, którzy rozpoczęli naukę w Szkole Podstawowej nr 1 im. mjra Henryka 
Sucharskiego w Drawsku Pomorskim przed wejściem w życie niniejszej uchwały kontynuują 
naukę w Szkole Podstawowej nr 1 im. mjra Henryka Sucharskiego z siedzibą w Drawsku 
Pomorskim przy ul. Obr. Westerplatte 13 do ukończenia VIII klasy.

3. Uczniowie zamieszkali na terenach wsi: Siecino, Dobrosław, Drzeńsko, Gronowo, 
Szczycienko, Gawroniec, którzy rozpoczęli naukę w Szkole Podstawowej w Ostrowicach 
przed wejściem w życie niniejszej uchwały kontynuują naukę w Szkole Podstawowej
z siedzibą w Ostrowicach 3 do ukończenia VIII klasy.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach 
informacyjnych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Drawsku Pomorskim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 747C5434-9C7A-43EE-99E2-F04847657F80. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.
z 2018 r. poz. 996 ze zm.) rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół
podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy.

W dniu 30 marca 2017 r. Rada Miejska w Drawsku Pomorskim podjęła Uchwałę
Nr XLI/285/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum
w gminie Drawsko Pomorskie do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą –
Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. Następnie
w dniu 29 listopada 2018 r. Rada Miejska w Drawsku Pomorskim podjęła Uchwałę
Nr LXV/498/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjum w gminie Drawsko Pomorskie do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r.
do 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodów szkół podstawowych zostały opracowane we współpracy
z dyrektorami szkół, których dotyczą i zostały przez dyrektorów zaakceptowane.
W uchwale uwzględniono warunki komunikacyjne i odległość od szkół obwodowych.
W kształtowaniu granic obwodów szkół wzięto również pod uwagę zmiany urbanistyczne,
w tym powstanie nowej ulicy oraz tendencje demograficzne na poziomie poszczególnych
obszarów. Przy kształtowaniu granic obwodów zasadnicze znaczenie przypisano
warunkom komunikacyjnym i odległości do szkół obwodowych, a także równomierne
obciążenie budynków szkolnych.

Przyjęcie proponowanej sieci szkół podstawowych zapewni wszystkim mieszkańcom
łatwy dostęp do szkół. Gmina Drawsko Pomorskie deklaruje wypełnianie obowiązku
wynikającego z art. 39 ustawy Prawo oświatowe poprzez zapewnienie bezpłatnego
transportu i opieki w czasie przewozu dzieci i uczniów do szkół.

Zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy Prawo oświatowe, projekt uchwały został przedstawiony
Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty celem zaopiniowania.

Id: 747C5434-9C7A-43EE-99E2-F04847657F80. Podpisany Strona 1




